
UBND TỈNH AN GIANG 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 688/QĐ-BQLKKT An Giang, ngày 04 tháng 4 năm 2025 

 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt 

động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 7176424723 do Ban Quản lý Khu 

kinh tế cấp lần đầu ngày 15/02/2016, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 

7176424723 do Ban Quản lý Khu kinh tế cấp thay đổi lần thứ I ngày 05/4/2016 

cho Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy; 

Căn cứ Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang; Quyết định số 26/2025/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban 

Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang ban hành kèm theo Quyết định số 32/2023/QĐ-

UBND ngày 18 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh An Giang; 

Căn cứ Quyết định số QDTH/10129129 ngày 02/02/2023 của Phòng Đăng 

ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư An Giang về việc thu hồi Giấy chứng 

nhận đăng ký doanh nghiệp của Công ty TNHH Một Thành viên Thanh Nhựt 

Huy;  

Căn cứ Biên bản số 435/BB-BQLKKT ngày 21/3/2024 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế về việc trao đổi các nội dung liên quan đến việc Công ty TNHH MTV Thanh 

Nhựt Huy chưa chấp hành thực hiện thủ tục ngừng hoạt động theo yêu cầu tại Biên 

bản số 1124/BB-BQLKKT ngày 28/7/2023 và Công văn số 183/BQLKKT-QLDN 

ngày 26/01/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế; 

Căn cứ Công văn số 1510/SKHĐT-DN ngày 11/6/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư về việc có ý kiến đối với các nội dung có liên quan đến dự án Xưởng sản xuất 

mùng, mền chăn, gối, nệm Thanh Nhựt Huy của Công ty TNHH Một Thành viên 

Thanh Nhựt Huy tại KCN Bình Hoà, huyện Châu Thành; 

Căn cứ Công văn số 1616/CTAGI-NVDTPC ngày 11/6/2024 của Cục Thuế tỉnh 

An Giang về việc cung cấp thông tin và Công văn số 2443/CCTKV-KTT ngày 

10/6/2024 của Chi cục Thuế khu vực Châu Thành – Thoại Sơn; 



2 

 

Căn cứ Biên bản số 1093/BB-BQLKKT ngày 03/7/2024 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế về việc trao đổi các nội dung liên quan chấm dứt hoạt động dự án đầu tư tại 

KCN Bình Hoà của Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy; 

Căn cứ Biên bản số 1094/BB-BQLKKT ngày 03/7/2024 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế về việc trao đổi, làm với Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy liên quan 

đến các nghĩa vụ, trách nhiệm của Công ty đối với việc chấm dứt hoạt động dự án 

đầu tư tại KCN Bình Hoà, huyện Châu Thành; 

Căn cứ Công văn số 1274/BQLKKT-QLDN ngày 30/7/2024 của Ban Quản lý 

Khu kinh tế về việc đề nghị Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy có văn bản đăng 

ký thời gian làm việc liên quan đến việc chấm dứt dự án tại KCN Bình Hoà, huyện 

Châu Thành và Công văn số 1426/BQLKKT-QLDN ngày 21/8/2024 về việc đề 

nghị Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy có văn bản đăng ký thời gian làm việc 

liên quan đến việc chấm dứt dự án tại KCN Bình Hoà, huyện Châu Thành –lần 2; 

Căn cứ Văn bản số 1025/UBND ngày 18/12/2024 của UBND xã Bình Hoà, 

huyện Châu Thành; 

Căn cứ Công văn số 2186/BQLKKT-QLDN ngày 04/12/2024 của Ban Quản 

lý Khu kinh tế về việc đề nghị đăng tải thông báo trên cổng thông tin quốc gia về 

đầu tư (về việc yêu cầu nhà đầu tư liên lạc với Cơ quan đăng ký đầu tư để giải 

quyết việc chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư); 

Căn cứ Công văn số 9269/BKHĐT-QLKKT ngày 11/11/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc chấm dứt hoạt động dự án do ngừng hoạt động trên 12 

tháng tại KCN Bình Hoà, huyện Châu Thành, tỉnh An Giang; 

Căn cứ Báo cáo số 576/BC-BQLKKT ngày 21/3/2025 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế về việc Báo cáo liên quan việc chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư, thu hồi 

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án Xưởng sản xuất mùng, mền chăn, 

gối, nệm Thanh Nhựt Huy của Công ty TNHH Một Thành viên Thanh Nhựt Huy, tại 

KCN Bình Hoà, huyện Châu Thành, tỉnh An Giang; 

Căn cứ Công văn số 1808/VPUNBND-KTĐT ngày 02/4/2025 của Văn phòng 

UBND tỉnh về việc ý kiến về báo cáo việc chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư, 

thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án Xưởng sản xuất mùng, mền 

chăn, gối, nệm Thanh Nhựt Huy của Công ty TNHH Một Thành viên Thanh Nhựt 

Huy, tại KCN Bình Hoà, huyện Châu Thành, tỉnh An Giang; 

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Đầu tư và Doanh nghiệp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư:  

- Tên dự án: Xưởng sản xuất mùng, mền chăn, gối, nệm Thanh Nhựt Huy 



3 

 

- Địa điểm thực hiện dự án: tại Lô C2, Khu công nghiệp Bình Hòa, huyện Châu 

Thành, tỉnh An Giang, diện tích sử dụng đất 10.007,8 m2. 

- Mã số dự án: số 7176424723 do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang cấp 

lần đầu ngày 15/02/2016, cấp thay đổi lần thứ I ngày 05/4/2016 cho Công ty 

TNHH MTV Thanh Nhựt Huy. 

- Lý do chấm dứt hoạt động: Dự án Xưởng sản xuất mùng, mền chăn, gối, 

nệm Thanh Nhựt Huy của Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy thuộc trường 

hợp chấm dứt hoạt động của dự án theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 48 Luật 

Đầu tư năm 2020. 

Điều 2: Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu 

tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được lập 

thành 02 (hai) bản gốc; 01 bản cấp cho Công ty TNHH MTV Thanh Nhựt Huy và 

01 bản lưu tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi 

trường, Công thương, KH và CN, Xây dựng; 

- Chi cục Thuế Khu vực XIX; 

- Công an tỉnh An Giang; 

- UBND huyện Châu Thành; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Đại diện BQL tại KCN Bình Hoà; 

- Trung tâm Đầu tư hạ tầng & HTDN KKT; 

- Lưu: VT, QLĐT&DN. 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Quang 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T15:53:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Hồng Quang<nhquang @angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




